муницип€lJIъное бюджетное общеобразователъное учреждение
средняя общеобрzвовательная школа Nsз им. Ддаменко и.д.

Приказ
5.t2.2О22 r. Ns 490

с. Ильинское

об организации подготовки и проведения итогового сочинения
(изложения) в 2022 - 2023 учебном году

На основании прик€ва уО от 5.|2.2о22 г. Nsl6б5 коб организации

подготоВки и проведениlI итогового сочинения (изложения) в Кущевском

районе 7 декабря2022годD), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести для )чащихс" 11
класса итоговое сочинение, как условие

доIrуска к государственнои итоговой аттестации,7 декабря2022 года в

кабинете биологии (аудитория J\Ъ1) в 10,00,

2. И.о.заместитеJIя директора по УВр д.д.Панасенко:
1) Создатъ условия для проведения итогового сочинения

(изложения) в соответствии с установленными требованиями;

)1 ,rро"..r" информационно-р€въяснительную работу с

участниками итогового сочинениjI (изложения) и их

родителями;
3) ознакомить организаторов по проведению итогового сочинения

(изложения), технического специzlJIиста, с инструкциrIми при

проведении итогового сочинениrI (изложения) и их

обязанностями с оформлением листов ознакомления;

4) б декабря 2022 года подготовитъ аудиторию дJIя проведенlя

итогового сочинения (изложения), разметить классную доску,

проверить правильность работы часов,

5) лйчно подготовить И выдать организаторам в аудитории

орфографические словари из тrIкольной библиотеки, проверив,их

на отсутствие письменных заметок;

6) обеспечить информационную безопасность при цроведении

итогового сочинения (изложения), проверке и хранении бланков

итогового сочинения (изложения);

7) определить место работы медицинского работника и

технического специ€tл иста,

8) произвести изменения в расписании;

9) устаНовитЬ програмМное обеспечение дJUI печати бланков и форм

итогового сочинения (изложения) ;

10) 6]2)О22 г. распечатать необходимое количество бланков дJUI

проведения итогового сочинения (изложения), отчетные формы;

1 1) б. |2.2022 г. проверить исправностъ необходимого оборудования
в помещении для технического специ€Lлиста: телефон, принтер,
сканер, ПК с необходимым программным обеспечением для
полуIения комплектов тем итогового сочинениrI (изложения);

12) в день написания сочинения быть на рабочем месте с 08.00 и до
окончания написания работ;

13) полr{ить комплекты тем сочинений за 15 мин до начала
итогового сочинения, рzlзмножить их по количеству учащихся и
передать директору школы;

14) перед проверкой итогового сочинениrI сделать копии бланков

регистрации и бланков записи и передать директору школы;

3. Классному руководителю В.А.Андренко:
1) Обеспечить явку учащихся 11 класса на итоговое сочинение с
паспортом и гелиевой ручкой с черными чернилами к 08.З0;
2) при отсутствии учащегося по уважительной причине
предоставитъ справку;
3) организовать сбор сотовых телефонов и рulзмещение в сейфе
директора до 9.00 часов 7.|2.2022 года;
4) после проверки работ ознакомить учащихся и их родителей с
итогами сочинения.

4. Организаторам итогового сочинения прибыть нарабочее место к 08.00
для прохождения инструктажа.

5. Организаторам в аудитории Воскобойник Марине Юрьевне и
горлышко Юлии Николаевне строго соблюдатъ инструкцию для
членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения.

6. Щежурным организаторам Щилъ Светлане Михайловне и
КРИвОшаповой Светлане Александровне контролировать соблюдение
порядка в коридоре.

7. Школьной медсестре Кулюкиной Татьяне Александровне.на время
проведения итогового сочинения иметь при себе список детей с
хроническими заболеваниями и необходимые медикаменты.

8. Заместителю директора по ВР Айкиной И.П. 07.12.22 г. обеспечитъ
дисциплинированное поведение r{ащихся на переменах,
контролировать дежурство учителей и учащихся в коридорах.

9. Организовать 07.|2.22 г. следующие посты для дополнительного
дежурства учителей и работников школы:

о Учителю нач€Llrьных классов Буденной Любовь Андреевне в
коридоре от кабинета ОБХ{ до кабинета истории;

. УЧителям нач€Lпьных классов во время перемен находиться со
своими учащимися в 1^rебных кабинетахi

Айкиной И.П.-

за собой.

Васюра А.Н.

С приказом ознакомлены:

Q)-,u ё;'".{./.

,$К-*,л. (/'.П.

порядок в фойе школы.

1 0.КонтрOлъ за исполнением

,Щиректор МБОУ СОШ J\b

ýt2 Jo:zz

i,il. ,1a*l" е/-
l" ll Jpsz

Б [ýt. *оsв